СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

АЛЕКСЕЕВСКИЙ

РЕШЕНИЕ

26 марта 2024 года  № 25/3

О согласовании ежеквартального

сводного районного календарного

плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной

работе с населением по месту

жительства на 2 квартал 2024

года

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы

от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города

Москвы» и на основании обращения главы управы Алексеевского района от

20.03.2024 № 02-15-198/23 Совет депутатов муниципального округа

Алексеевский решил:

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и

спортивной работе с населением по месту жительства на 2 квартал 2024 года

(приложение).

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных

органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-

Восточного административного округа города Москвы и управу

Алексеевского района города Москвы в течение 3 дней со дня его принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов

местного самоуправления Алексеевского района.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Алексеевский О. П. Будакову.

Глава муниципального

округа Алексеевский       О. П. Будакова

Приложение

              к решению Совета депутатов

              муниципального округа Алексеевский

от 26 марта 2024 года № 25/3

Календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной

работе с населением по месту жительства на территории Алексеевского района

на 2 квартал 2024 года

№

п/п
Дата   Время Место проведения Название мероприятия Организатор

Планируемое

количество

участников

1 02.04.2024 15.00 Проспект мира, 180 Открытый урок по боксу
РОО ВПК

Спецназ "XXI"
20

2 06.04.2024 16.00 Проспект мира, 180 Открытый урок по тайскому боксу
РОО ВПК

Спецназ "XXI"
20

3 06.04.2024 15.00 ул. Кибальчича, д.8

мастер-класс по режиссуре и

операторскому делу "снимаем

короткий метр"

АНО "Учебный центр

"Образование"
20

4 06.04.2024 15.00 ул. Кибальчича, д.8

мастер-класс по режиссуре и

операторскому делу "снимаем

короткий метр"

АНО "Учебный центр

"Образование"
20

5 11.04.2024 17.00 ул. Кибальчича, д.8

мастер-класс по звукорежиссуре

"Основы профориентации

звукорежиссер"

АНО "Учебный центр

"Образование"
20

6 11.04.2024 17.00 Проспект мира, 180 Мастер-класс по боксу
РОО ВПК

Спецназ "XXI"
20

7 11.04.2024 17.30

г. Москва,

Государственное

бюджетное учреждение

города Москвы

«Спортивно-досуговый

центр "Кентавр" филиал

«Алексеевский» (г.

Москва, ул.

Константинова, д. 34,

корп. 2)

Физкультурно-массовое

мероприятие, районный этап

соревнований окружных

комплексных Спартакиад

"Московское долголетие" и Мир

равных возможностей" "Кубок

префекта СВАО - 2023" по стрельбе

из пневматической винтовки.

Филиал "Алексеевский" ГБУ

СДЦ «Кентавр»
50

8 11.04.2024 11:00 Рижский проезд, д. 9 Первые в космосе
ГБУК "ОКЦ СВАО, ДК

"Содружество"
50

9 13.04.2024 18.00 Проспект мира, 180 Мастер-класс по тайскому боксу
РОО ВПК

Спецназ "XXI"
20

10 13.04.2024 16.00  Проспект Мира, д. 180 Дыхание весны

ГБУК г. Москвы "ОКЦ

СВАО", библиотека № 62 им.

Пабло Неруды

25

11 13.04.2024 16.00 ул. Кибальчича, д.8
мастер-класс по живописи "Рисуем

углем"

АНО "Учебный центр

"Образование"
25

12 13.04.2024 13:00 Рижский проезд, д. 9 Белка и Стрелка в космосе
ГБУК "ОКЦ СВАО, ДК

"Содружество"
50

13
15.04.2024

17.04.2024
13.30

г. Москва, Парк,

озелененная городская

территория «Сквер по

Ракетному бульвару» (г.

Москва, б-р. Ракетный,

дом 8)

Физкультурно-массовое

мероприятие, соревнования по

стритболу, посвящённые «Дню

космонавтики»

Филиал "Алексеевский" ГБУ

"СДЦ Кентавр"
50

14 16 апреля  15.00 Проспект мира, 180 Открытый урок по боксу
РОО ВПК

Спецназ "XXI"
20

15 18 апреля  16.00 Проспект мира, 180 Открытый урок по тайскому боксу
РОО ВПК

Спецназ "XXI"
20

16 18.04.2024 16.00  пр-т Мира, д. 180 Старые песни о главном

ГБУК г. Москвы "ОКЦ

СВАО", библиотека № 62 им.

Пабло Неруды

25

17 21.04.2024 12:00 ул. Кибальчича, д. 4/6

"Волшебная страна сказок

Андерсена"

ГБУК  г. Москвы "ОКЦ

СВАО",

Библиотека №48

35

18
22.04.2024

15.04.2024
18.00

г. Москва, Спортивно-

досуговый центр

"Кентавр" филиал

«Алексеевский» (г.

Москва, Зубарев пер.,

д.17)

Физкультурно-массовое

мероприятие, районный этап

соревнований окружных

комплексных Спартакиады «Мой

спортивный район» «Кубок

префекта СВАО-2024» по

шахматам

Филиал "Алексеевский" ГБУ

СДЦ «Кентавр"
75

19 23.04.2024 17.00 Проспект мира, 180 Мастер-класс по боксу
РОО ВПК

Спецназ "XXI"
20

20 25.04.2024 18.00 Проспект мира, 180 Мастер-класс по тайскому боксу
РОО ВПК

Спецназ "XXI"
20

21
25.04.2024

01.05.2024
18.00

г. Москва,

Государственное

бюджетное учреждение

города Москвы

«Спортивно-досуговый

центр "Кентавр" филиал

«Алексеевский» (г.

Москва, ул.

Константинова, д. 34,

корп. 2)

Физкультурно-массовое

мероприятие, соревнования по

настольному теннису,

приуроченные к празднованию 1

Мая - Дня весны и труда

Филиал "Алексеевский" ГБУ

"СДЦ Кентавр"
75

22
апрель

2024
 Проспект Мира, д. 120

Вечер-посвящение Женщине

"Прекрасен образ твой во все века

земные" – окружное мероприятие

Управа Алексеевского района,

НКО
70

23 27.04.2024 16.00 ул. Кибальчича, д.8
показ спектакля театральной студии

по Шукшину

АНО "Учебный центр

"Образование"
50

24
апрель-

май 2024
 Территория района

Фестиваль-конкурс видеофильмов

«Сохраняя память о войне»

управа Алексеевского района,

НКО, Молодежная палата

70

25 04.05.2024 13:00 Рижский проезд, д. 9  Пасхальные радости
ГБУК "ОКЦ СВАО, ДК

"Содружество"
20

26 05.05.2024 14:00 Рижский проезд, д. 9 Пасхальный бал
ГБУК "ОКЦ СВАО, ДК

"Содружество"
50

27 04.05.2024  Территория района
Православный праздник «День

духовной культуры»

управа Алексеевского района,

СД МО Алексеевский, НКО
100

28
06.05.2024

06.05.2024
18.00

г. Москва,

Государственное

автономное учреждение

культуры города Москвы

«Парк культуры и отдыха

«Сокольники» (г. Москва,

просек. Лучевой 5-й, дом

5А, строение 3)

Физкультурно-массовое

мероприятие, соревнования по

бадминтону, приуроченные к

празднованию Дня Победы

Филиал "Алексеевский "ГБУ

"СДЦ Кентавр"
75

29 05.05.2024 16.00 Ул. Маломосковская, д. 7
Праздничная программа,

посвященная Дню Победы

управа Алексеевского района,

НКО, ГБУ СДЦ «Кентавр»

филиал Алексеевский

150

30 06.05.2024 17.00 ул. Кибальчича, д.8
музыкальная гостиная "Песни к

празднику"

АНО "Учебный центр

"Образование"
50

31 07.05.2024 12:00 ул. Кибальчича, д. 4/6 "Надежды маленький оркестрик"

ГБУК  г. Москвы "ОКЦ

СВАО",

Библиотека №48

35

32 06.05.2024  Территория района

«Поздравь ветерана на дому» –

выездные музыкальные

поздравления на дому ветеранов

Великой Отечественной войны

силами агитбригад.

управа Алексеевского района,

НКО, ГБУ СДЦ «Кентавр»

филиал Алексеевский

100

33 Май 2024  Ракетный бульвар

Праздничное мероприятие,

посвященное Дню Победы в

Великой Отечественной войне 1941

– 1945 гг.

АМО Алексеевский 250

34 Май 2024  Территория района

Спартакиада допризывной

молодежи

АМО Алексеевский 100

35 11.05.2024 16.00 Проспект Мира, д. 180 Споёмте, друзья

ГБУК г. Москвы "ОКЦ

СВАО", библиотека № 62 им.

Пабло Неруды

25

36 11.05.2024 13:00 Рижский проезд, д. 9 Это было в разведке
ГБУК "ОКЦ СВАО, ДК

"Содружество"
50

37 14.05.2024 12:00 ул. Кибальчича, д. 4/6 "Читаем Анатолия Митяева"

ГБУК  г. Москвы "ОКЦ

СВАО",

Библиотека №48

35

38 14.05.2024 19.00 ул. Кибальчича, д.8 мастер-класс по вокалу
АНО "Учебный центр

"Образование"
15

39 Май 2024  Территория района

Фестиваль «Здоровая молодежь –

здоровая Россия!»

управа Алексеевского района,

СД МО Алексеевский, НКО,

ГБУ СДЦ «Кентавр» филиал

Алексеевский

90

40 15.05.2024  Территория района

Фольклорный праздник "Семейные

посиделки. Связь поколений»

управа Алексеевского района,

НКО, ГБУ СДЦ «Кентавр»

филиал Алексеевский

100

41 16.05.2024 15.00 Проспект мира, 180 Открытый урок по боксу
РОО ВПК

Спецназ "XXI"
20

42 16.05.2024 16.00 Проспект Мира, д. 180 Дорога памяти - песни войны

ГБУК г. Москвы "ОКЦ

СВАО", библиотека № 62 им.

Пабло Неруды

25

43
16.05.2024

16.05.2024
17.00

г. Москва, Дворовая

территория (г. Москва,

пр. Мира, дом 110/2)

Спортивный праздник

(допризывная молодёжь)

Филиал "Алексеевский "ГБУ

"СДЦ Кентавр"
150

44
18.05.2024

18.05.2024
18.00

г. Москва,

Государственное

автономное учреждение

культуры города Москвы

«Парк культуры и отдыха

«Сокольники» (г. Москва,

просек. Лучевой 5-й, дом

5А, строение 3)

Физкультурно-массовое

мероприятие, межрайонный этап

соревнований окружной

комплексной Спартакиады «Мой

спортивный район» «Кубок

префекта СВАО-2023» по

бадминтону

Филиал "Алексеевский "ГБУ

"СДЦ Кентавр"
65

45 18.05.2024 16.00 Проспект мира, 180 Открытый урок по тайскому боксу
РОО ВПК

Спецназ "XXI"
20

46 18.05.2024  Территория района

Спортивный праздник «Под

семейным зонтиком»

управа Алексеевского района,

НКО, ГБУ СДЦ «Кентавр»

филиал Алексеевский

75

47 21.05.2024 17.00 Проспект мира, 180 Мастер-класс по боксу
РОО ВПК

Спецназ "XXI"
20

48 23.05.2024 18.00 Проспект мира, 180 Мастер-класс по тайскому боксу
РОО ВПК

Спецназ "XXI"
20

49 23.05.2024 16.30 ул. Кибальчича, д.8 открытый урок по пилатесу
АНО "Учебный центр

"Образование"
20

50 24.05.2024 16:00 Рижский проезд, д. 9 В культурном стиле
ГБУК "ОКЦ СВАО, ДК

"Содружество"
50

51
25.05.2024

27.05.2024
16.00

г. Москва, Дворовая

территория (г. Москва,

пр. Мира 180)

Физкультурно-массовое

мероприятие, турнир по теннису,

посвященный Дню защиты детей

Филиал "Алексеевский "ГБУ

"СДЦ Кентавр"
70

52 28.05.2024 15.00 Проспект мира, 180 Открытый урок по боксу
РОО ВПК

Спецназ "XXI"
20

53 30.05.2024 16.00 Проспект мира, 180 Открытый урок по тайскому боксу
РОО ВПК

Спецназ "XXI"
20

54
01.06.2024

01.06.2024
11.00

г. Москва, спортивная

площадка (г. Москва) ,

просп. Мира, д. 122

Физкультурно-массовое

мероприятие, интерактивная

спортивная программа «Быстрее,

смелее!», посвященная Дню защиты

детей,

Филиал "Алексеевский "ГБУ

"СДЦ Кентавр"
150

55 01.06.2024 11.00-17.00 ул. Кибальчича, д.8
выставка работ по ИЗО ко Дню

защиты детей

АНО "Учебный центр

"Образование"
100

56
01-

10.06.2024
Уточняется По назначению

Выезд в спортивные лагеря

Подмосковья

РОО ВПК

Спецназ "XXI"
15

57 05.06.2024 18.00 бульвар Кибальчича плинер на бульваре
АНО "Учебный центр

"Образование"
20

58 06.06.2024 14.00-18.00  Проспект Мира, д. 180 Тропинками Лукоморья

ГБУК г. Москвы "ОКЦ

СВАО", библиотека № 62 им.

Пабло Неруды

40

59 06.06.2024 11:00 ул. Кибальчича, д. 4/6 "Пушкин в живописи"

ГБУК  г. Москвы "ОКЦ

СВАО",

Библиотека №48

35

60 08.06.2024 16.00 Проспект Мира, д. 180 Летнее ассорти

ГБУК г. Москвы "ОКЦ

СВАО", библиотека № 62 им.

Пабло Неруды

25

61
Июнь

2024
 Ул. Ярославская, д. 5

Вечер русского романса «Диво

дивное – песня русская»

управа Алексеевского района

40

62
Июнь

2024
 Ул. Маломосковская, д. 7

Фестиваль «Русь, Россия – родина

моя»

управа Алексеевского района,

НКО, Молодежная палата

150

63
11-

20.06.2024
Уточняется По назначению

Выезд в спортивные лагеря

Подмосковья

РОО ВПК

Спецназ "XXI"
15

64 13.06.2024 16:00 Рижский проезд, д. 9 С Россией в сердце
ГБУК "ОКЦ СВАО, ДК

"Содружество"
50

65
17.06.2024

17.06.2024
18.00

г. Москва,

Государственное

бюджетное учреждение

города Москвы

«Спортивно-досуговый

центр "Кентавр" филиал

«Алексеевский» (г.

Москва, ул.

Константинова, д. 34,

корп. 2)

Физкультурно-массовое

мероприятие, турнир по дартс,

посвященный Дню борьбы с

наркотиками

Филиал "Алексеевский" ГБУ

"СДЦ Кентавр"
75

66 22.06.2024  Проспект Мира, д. 180

Акция «Свеча памяти»,

посвященная Дню памяти и скорби

управа Алексеевского района,

Молодежная палата

Алексеевского района

70

67 22.06.2024  Территория района

Квест-игра «Вперед, в историю

Победы!»

управа Алексеевского района,

НКО, Молодежная палата

70

68
28.06.2024

28.06.2024
17.00

г. Москва, Парк,

озелененная городская

территория «Сквер по

Ракетному бульвару» (г.

Москва, б-р. Ракетный,

дом 8)

Физкультурно-массовое

мероприятие, районные

соревнования по стритболу,

посвящённые «Дню молодёжи»

Филиал "Алексеевский" ГБУ

"СДЦ Кентавр"
80